



Reservation kommunstyrelsens arbetsutskott sammanträde 2024-06-03

Ärende 14: Framtida drift av Sparbanken Skåne Arena

Lunds socialdemokrater och moderater har under sitt snart två år långa styre gått hårt åt privata verksamheter vilket även ger utslag på rankingar över företagsklimatet och mätningar av politikernas attityder till företagande. Fristående LSS-verksamheter inom vård och omsorg har kommunaliserats. Inte på grund av att verksamheten varit dålig, utan av rent ideologiska skäl. Likaså Lunds Stadshall där den privata operatören "Altitude Meetings" fått verksamheten att blomstra och bubbla av liv. Trots det har det S-ledda styret slagit sönder verksamheten genom att kommunen nu ska ta över driften.

Nu har vi ännu ett sådant ärende framför oss. Idag hade vi sannolikt inte organiserat Sparbanken Skåne Arena så som nu är fallet. Någon typ av förändring tror vi också behövs. Men innan vi rusar in i ett upplägg där kommunen själv, via kultur- och fritidsförvaltningen, ska ha ytterligare en verksamhet under sig bör det mana till eftertanke. Vi vill därför ha ett underlag där man även belyser **för- och nackdelar med ett alternativ där driftorganisationen är icke-kommunal**. Likaså en **jämförelse med hur det ser ut på andra håll i landet där det finns motsvarande arenor**.

Det är möjligt att förslaget som nu ligger på bordet är det bästa. Men vi är tveksamma. Vad ger det för signaler till den privata marknaden när kommunen lägger allt drift av sport- och kulturanläggningar under en kommunal förvaltning? Hur säkerställer vi att det fortsättningsvis genereras intäkter till arenan och att det därmed kan finnas privata medel till utveckling av kultur och fritid i Lund? Ska kommunen verkligen själva bygga upp en stor och dyr fast organisation för att sköta driften av alla anläggningar i Lund?

Det vi har sett i Stadshallen är att privata aktörer har ett stort nätverk och örat mot marknaden kring det senaste som är aktuellt. De kan kombinera arrangemang och har en professionell arrangemangsexpertis för att locka de mest intressanta arrangemangen.

Vi har goda förutsättningar att göra något riktigt bra av Sparbanken Skåne Arena och ta vara på potentialen som finns. Att, i likhet med Lunds vilsna moderater, tro att lösningen ligger i att kommunen ska ta över även denna verksamhet är både förhastat och aningen naivt. Risken är att det kommer att stå lundaborna dyrt- och därför är det ett beslut vi ska ta med fullgott underlag som även kan tåla kritisk granskning från media, allmänhet, andra förtroendevalda samt föreningar och entreprenörer.

Mot bakgrund av ovanstående reserverar vi oss till förmån för våra egna yrkanden.

Philip Sandberg (L)
2e vice ordförande i kommunstyrelsen

Ann Tångmark Lundberg (FNL)
Ledamot i kommunstyrelsen

